
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 899/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2023-2024 
και διαδικασίας ανάθεσής τους. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30-10-2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/328137/5419/24-10-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2)  Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4)Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος 5)Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος 6) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος 7) Ζιμπίδης 
Γεώργιος μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 
5) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 899: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 312174/6363/10-10-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  
5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2023-2024. 
6. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  
Περιφέρειες όπως ισχύει. 
7. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου  23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023  «Ρυθμίσεις 
για την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
μεταφοράς μαθητών-Τροποποίηση του άρθρου 39 ν.4957/2022»  
8. Το αριθ.πρωτ. 298875/2932/28-09-2023 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκαν, για δεύτερη φορά για το σχολικό έτος 2023-2024,  κοστολογημένοι πίνακες νέων 
δρομολογίων που απαιτούνται για τη μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2023-2024 
 
Η παρ.1 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22 όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου  23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023  «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη 
της μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών-
Τροποποίηση του άρθρου 39 ν.4957/2022» αναφέρει: 
«1. Για το σχολικό έτος 2023-2024, οι αναθέτουσες αρχές που διενεργούν διαδικασίες ανάθεσης 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 
32 του ν.4412/2016 (Α147), δύνανται να εφαρμόζουν τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ



2 
 

προηγούμενη δημοσίευση χωρίς να απαιτείται η σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.). Αν…………….. Στις περιπτώσεις αυτές η οικονομική επιτροπή μπορεί, κατ’ 
εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, να αποφασίζει την ανάθεση της εκτέλεσης των σχετικών δρομολογίων 
στους προσωρινούς αναδόχους, μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών ανάθεση με την υπογραφή των 
οικείων συμβάσεων. Το τρίτο εδάφιο ισχύει και για τις περιπτώσεις προσφυγής στην περ. γ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 32 του ν.4412/2016 εφόσον προκύψουν νέες ανάγκες μετά από την προκήρυξη διαγωνισμού. 
2. [Καταργείται] 
3. [Καταργείται] 
4. Στις …………… 
Η Π.Ε. Δράμας έχει στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών α/θμιας & β/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας για τα σχολικά έτη 
2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025 το οποίο έχει εκδώσει (αρ. συστήματος 182651) έχει αποστείλει την 
1Η πρόσκληση κατάθεσης προσφορών προς τους εγγεγραμμένους σε αυτό οικονομικούς φορείς η οποία 
έχει ως καταλυτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 28/08/2023 και ώρα 13:00 μ.μ.  και αναμένει το 
πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης της πρόσκλησης αυτής. Συνεπώς δεν υπάρχουν ακόμη προσωρινοί 
ανάδοχοι. 
Με το με αρ. πρωτ.298875/2932/28-09-2023 η Δ/νση Ανάπτυξης μας απέστειλε πίνακες με τα νέα 
δρομολόγια που προέκυψαν από τα επικαιροποιημένα στοιχεία δικαιούχων μεταφοράς μαθητών για το 
σχολικό έτος 2023-2024 (δεύτερη παρτίδα νέων δρομολογίων για το σχολικό έτος 2023-2024). 
σύμφωνα με: α) την παρ. 1θ του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 
του ν.4623/2019 β) το άρθρο 391 του Νόμου 4957/2022 γ) το με αρ. πρωτ.298875/2932/28-09-2023 του 
Τμήματος δια βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης, δ) το άρθρο 32 και  32Ατου ν.4412/2016. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
1ο: Την έγκριση των νέων δρομολογίων (δεύτερη παρτίδα νέων δρομολογίων για το σχολικό έτος 2023-
2024) του σχολικού έτος 2023-2024 που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ



3 
 

2ος ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023-2024 

 
 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟ
Ν 

ΜΕΤΑ
ΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 
(ΕΤΗ
ΣΙΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ 40% 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ
ΓΙΑ 75 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
Υ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

1 
Μουσικό 

Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ88 
Μικρόκαμπος - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

3 Ταξί 27,79 € 0,2 180 1.000,44 Α 400,18 416,85 1.817,47 

15:50 (1) - 1 
φορά την 
εβδομάδα 
(ΔΕ) 

2 Νηπιαγωγ
είο Δράμας 
7ο 

ΔΡ-Τ89 Ταξιάρχες - Δράμα Δράμα 1 Ταξί 18,30 € 2,0 180 6.588,00 Δ 2.635,20 2.745,00 11.968,20 13:00 (1) 

3 ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

ΔΡ-Τ90 
Αδριανή - ΕΠΑΛ 
Δράμας 

Δράμα 4 Ταξί 18,25 € 1,0 180 3.285,00 Α 1.314,00 1.368,75 5.967,75 
Μεσημεριαν
ό 
δρομολόγιο 

4 ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

 

ΔΡ-Τ91 
Αδριανή - ΕΠΑΛ 
Δράμας 

Δράμα 4 Ταξί 18,25 € 1,0 180 3.285,00 Α 1.314,00 1.368,75 5.967,75 
Μεσημεριαν
ό 
δρομολόγιο 

5 
Νηπιαγωγ

είο Δράμας 
ΔΡ-Τ93 

Μοναστηράκι - 2ο 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

Δράμα 1 Ταξί 12,84 € 1,0 180 2.311,20 Α 924,48 963,00 4.198,68 13:00 (1) 

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ



4 
 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟ
Ν 

ΜΕΤΑ
ΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 
(ΕΤΗ
ΣΙΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ 40% 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ
ΓΙΑ 75 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
Υ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

2ο (Ακροπόλεως 100) 

6 
Ειδικό 

Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ94 

Ερυμάνθου 8 - 
Αριτζίδου Μ. 1 - 
Δούκα Ζέρβα 10 - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

Δράμα 3 Ταξί 12,09 € 2,0 180 4.352,40 Δ 1.740,96 1.813,50 7.906,86 13.15 (1) 

7 

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ95 

Προάστειο 
(εργατικές κατοικίες) 
- Νέα Σεβάστεια - 
Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 

Νικοτσάρας 2 Ταξί 28,32 € 2,0 180 10.195,20 Δ 4.078,08 4.248,00 18.521,28 

13:00 (1) 
Στην τιμή 
ΚΥΑ 
περιλαμβάν
εται 
αποζημίωσ
η συνοδού 
6,79€ 

8 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 1ο 
ΔΡ-Τ96 

Βαθύλακκος - 
Δράμα 

Δράμα 1 Ταξί 19,10 € 2,0 180 6.876,00 Δ 2.750,40 2.865,00 12.491,40 
Μεσημεριαν
ό 
δρομολόγιο 

9 Γυμνάσιο 
με Λ.Τ. 
Νικηφόρου 

ΠΑ-Τ21 
Παρανέστι - 
Νικηφόρος 

Νικηφόρος 1 Ταξί 32,60 € 2,0 180 11.736,00 Δ 4.694,40 4.890,00 21.320,40 
Πρωινό και 
μεσημεριανό 
δρομολόγιο 

10 Γυμνάσιο 
με Λ.Τ. 

ΠΑ-Τ22 Οικισμός ΔΕΗ - Παρανέστι 1 Ταξί 12,45 € 1,0 180 2.241,00 Α 896,40 933,75 4.071,15 13.50 (1) 

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ



5 
 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟ
Ν 

ΜΕΤΑ
ΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 
(ΕΤΗ
ΣΙΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ 40% 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ
ΓΙΑ 75 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
Υ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

Νικηφόρου Παρανέστι 

11 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 16ο 

ΤΥ-Μ01 

Κέντρο Φιλοξενίας 
Προσφύγων (ΒΙ.ΠΕ. 
Δράμας) - 16ο Δημ. 
Σχ. Δράμας 
(Ευξείνου Πόντου 
τέρμα) 

Δράμα 13 
MiniB

us 
26,22 € 2,0 180 9.439,20 Δ 3.775,68 3.933,00 17.147,88 

Πρωί 08.15' 
Μεσημέρι: 
13:15' 
Στην τιμή 
ΚΥΑ 
περιλαμβάν
εται 
αποζημίωσ
η συνοδού 
6,79€ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 61.309,44  24.523,78 25.545,60 111.378,82  

 ΦΠΑ 13% 7.970,23  3.188,09 3.320,93 14.479,25  

 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 69.279,67  27.711,87 28.866,53 125.858,06  

 
 

Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 40% για τροποποίηση δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης καθώς και δικαίωμα 
παράτασης για 75 σχολικές ημέρες (42,00%). 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ



6 
 

 
2ο: α) την έγκριση  του συνημμένου σχεδίου πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη 
αυτών, με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του 
ν.4412/2016 
β) ως επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης προτείνετε: 
ως τακτικά μέλη: 
1. Κυριακίδη Στέφανο προϊστάμενο Τμήματος Αδειών Κυκλοφορίας της Δ/νσης Μεταφορών  
2. Κωνσταντινίδου Παρθένα υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης  
3. Καλαϊτζίδης Θεολόγος προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών   
Ως αναπληρωματικά μέλη:  
1. Παπαδόπουλος Ζήσης υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης 
2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης  
3. Γρηγοριάδης Σάββας υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής  
 
Έργο της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη 
πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-
Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 

Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) Τα νέα δρομολόγια (δεύτερη παρτίδα νέων δρομολογίων για το σχολικό έτος 2023-2024) του 
σχολικού έτος 2023-2024 που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ



7 
 

2ος ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023-2024 

 
Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟ
Ν 

ΜΕΤΑ
ΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 
(ΕΤΗ
ΣΙΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ 40% 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ
ΓΙΑ 75 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
Υ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

1 
Μουσικό 

Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ88 
Μικρόκαμπος - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

3 Ταξί 27,79 € 0,2 180 1.000,44 Α 400,18 416,85 1.817,47 

15:50 (1) - 1 
φορά την 
εβδομάδα 
(ΔΕ) 

2 Νηπιαγωγ
είο Δράμας 
7ο 

ΔΡ-Τ89 Ταξιάρχες - Δράμα Δράμα 1 Ταξί 18,30 € 2,0 180 6.588,00 Δ 2.635,20 2.745,00 11.968,20 13:00 (1) 

3 ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

ΔΡ-Τ90 
Αδριανή - ΕΠΑΛ 
Δράμας 

Δράμα 4 Ταξί 18,25 € 1,0 180 3.285,00 Α 1.314,00 1.368,75 5.967,75 
Μεσημεριαν
ό 
δρομολόγιο 

4 ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

 

ΔΡ-Τ91 
Αδριανή - ΕΠΑΛ 
Δράμας 

Δράμα 4 Ταξί 18,25 € 1,0 180 3.285,00 Α 1.314,00 1.368,75 5.967,75 
Μεσημεριαν
ό 
δρομολόγιο 

5 Νηπιαγωγ
είο Δράμας 
2ο 

ΔΡ-Τ93 
Μοναστηράκι - 2ο 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

Δράμα 1 Ταξί 12,84 € 1,0 180 2.311,20 Α 924,48 963,00 4.198,68 13:00 (1) 

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ



8 
 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟ
Ν 

ΜΕΤΑ
ΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 
(ΕΤΗ
ΣΙΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ 40% 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ
ΓΙΑ 75 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
Υ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

(Ακροπόλεως 100) 

6 
Ειδικό 

Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ94 

Ερυμάνθου 8 - 
Αριτζίδου Μ. 1 - 
Δούκα Ζέρβα 10 - 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 

Δράμα 3 Ταξί 12,09 € 2,0 180 4.352,40 Δ 1.740,96 1.813,50 7.906,86 13.15 (1) 

7 

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ95 

Προάστειο 
(εργατικές κατοικίες) 
- Νέα Σεβάστεια - 
Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Νικοτσάρας) 

Νικοτσάρας 2 Ταξί 28,32 € 2,0 180 10.195,20 Δ 4.078,08 4.248,00 18.521,28 

13:00 (1) 
Στην τιμή 
ΚΥΑ 
περιλαμβάν
εται 
αποζημίωσ
η συνοδού 
6,79€ 

8 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 1ο 
ΔΡ-Τ96 

Βαθύλακκος - 
Δράμα 

Δράμα 1 Ταξί 19,10 € 2,0 180 6.876,00 Δ 2.750,40 2.865,00 12.491,40 
Μεσημεριαν
ό 
δρομολόγιο 

9 Γυμνάσιο 
με Λ.Τ. 
Νικηφόρου 

ΠΑ-Τ21 
Παρανέστι - 
Νικηφόρος 

Νικηφόρος 1 Ταξί 32,60 € 2,0 180 11.736,00 Δ 4.694,40 4.890,00 21.320,40 
Πρωινό και 
μεσημεριανό 
δρομολόγιο 

10 
Γυμνάσιο 

με Λ.Τ. 
ΠΑ-Τ22 

Οικισμός ΔΕΗ - 
Παρανέστι 

Παρανέστι 1 Ταξί 12,45 € 1,0 180 2.241,00 Α 896,40 933,75 4.071,15 13.50 (1) 

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ



9 
 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟ
Ν 

ΜΕΤΑ
ΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 
(ΕΤΗ
ΣΙΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ 40% 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ
ΓΙΑ 75 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
Υ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

Νικηφόρου 

11 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 16ο 

ΤΥ-Μ01 

Κέντρο Φιλοξενίας 
Προσφύγων (ΒΙ.ΠΕ. 
Δράμας) - 16ο Δημ. 
Σχ. Δράμας 
(Ευξείνου Πόντου 
τέρμα) 

Δράμα 13 
MiniB

us 
26,22 € 2,0 180 9.439,20 Δ 3.775,68 3.933,00 17.147,88 

Πρωί 08.15' 
Μεσημέρι: 
13:15' 
Στην τιμή 
ΚΥΑ 
περιλαμβάν
εται 
αποζημίωσ
η συνοδού 
6,79€ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 61.309,44  24.523,78 25.545,60 111.378,82  

 ΦΠΑ 13% 7.970,23  3.188,09 3.320,93 14.479,25  

 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 69.279,67  27.711,87 28.866,53 125.858,06  

 
Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 40% για τροποποίηση δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης καθώς και δικαίωμα 
παράτασης για 75 σχολικές ημέρες (42,00%). 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ



10 
 

 
Β) Το συνημμένο σχέδιο πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη αυτών, με τη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016. 
Γ) Τη συγκρότηση της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης ως 
κάτωθι: 
Τακτικά μέλη: 
1. Κυριακίδη Στέφανο προϊστάμενο Τμήματος Αδειών Κυκλοφορίας της Δ/νσης Μεταφορών  
2. Κωνσταντινίδου Παρθένα υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης  
3. Καλαϊτζίδης Θεολόγος προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών   
Αναπληρωματικά μέλη:  
1. Παπαδόπουλος Ζήσης υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης 
2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης  
3. Γρηγοριάδης Σάββας υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής  
 
Έργο της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη 
πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-
Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  899/2023. 
 
 

 
                         
                        
                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
            ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
                                                                   

 

ΑΔΑ: ΨΙΣ67ΛΒ-12Υ


		2023-11-07T09:16:14+0200
	Athens




